
Zahradnická výroba 
(41-52-E/02) 

Délka a forma vzdělávání:  

2 roky, denní studium  

Název školního vzdělávacího programu:    

Zahradnická výroba  

Stupeň poskytovaného vzdělání:   

střední vzdělání s výučním listem 

Způsob ukončení vzdělávání:  

závěrečná zkouška 

Doklady o ukončení vzdělání:  

vysvědčení o závěrečné zkoušce, výuční list 

Platnost ŠVP : od 1.9 2012 

Pracovní uplatnění absolventa: 

Absolvent školního vzdělávacího programu Zahradnická výroba je připraven pro výkon 

jednoduchých pracovních činností v povolání zahradník s uplatněním v základních oblastech 

zahradnických prací, jako je rozmnožování a pěstování zeleniny, ovoce, okrasných a ovocných 

dřevin, sadovnických výpěstků a jejich ošetřování. Učeň tohoto učebního oboru vykonává 

jednoduché práce při zakládání a ošetřování trávníků, výsadbě květinových záhonů, při péči o 

trvalky a další skupiny venkovních a skleníkových květin, při zhotovování běžných vazačských 

výrobků. 

 


